Академия наук Республики Башкортостан
Общее собрание

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1
22 января 2009 года                                                                          г. Уфа

Заслушав и обсудив информацию председателя счетной комиссии академика АН РБ Абдрахманова И.Б., Общее собрание АН РБ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить протокол заседания счетной комиссии Общего собрания      АН РБ.
По результатам голосования на объявленные вакансии избраны:
I. Действительными членами (академиками АН РБ):

1. Зайнуллин М.В. (по специальности «филология»);
2. Шаммазов А.М. (по специальности «технологии нефти»);
3. Мустафин А.Г. (по специальности «химия»);
4. Тимербулатов В.М. (по специальности «медицинские науки»).

II. Членами-корреспондентами АН РБ:

1. Бикбаев Р.Т. (по специальности «филология»);
2. Акманов А.И. (по специальности «история»);
3. Аюпов М.А. (по специальности «политология»);
4. Злотский С.С. (по специальности «химия»);

5. Андреев В.Е. (по специальности «технологии нефти»);
6. Теляшев Э.Г. (по специальности «технологии нефти»);
7. Плечев В.В. (по специальности «медицинские науки»);
8. Ганцев Ш.Х. (по специальности «медицинские науки»).

Председатель
Общего собрания АН РБ,
вице-президент АН РБ

             А.Г. Гумеров
Главный ученый
секретарь АН РБ

   Р.В. Кунакова